Утверждаю

____________

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии
00.00.0000г

№0
Повестка дня

1.О рассмотрении (согласовании) номенклатуры дел организации на  0000 год. (о внесении изменений в НД)

2. О согласование описи №1 дел постоянного хранения (№ 2 дел по личному составу).
3. О согласование актов о выделении документов к уничтожению не подлежащих дальнейшему хранению за 0000-0000годы.

Выступали (слушали):
1.Фамилия И.О., должность. В связи с принятием приказа Росархива от 20.12.2019, №236 «Об утверждении Перечня… изменились сроки хранения дел. При анализе НД на 0000год возникла необходимость внести изменения в некоторые разделы НД. С учетом изменений разработана новая НД на 0000год. (внесены изменения в НД).
2.В соответствии с НД на 0000-0000 годы проведена экспертиза ценности документов. Подготовлены (составлены) описи дел постоянного хранения и описи дел по личному составу.

В опись №1 дел постоянного хранения за 0000-0000 годы включены приказы начальника по основной деятельности, (приказы заведующей, директора), годовые планы работы, сводные годовые отчеты и годовые бухгалтерские отчеты учреждения.

 В опись №2 дел по личному составу включены приказы по личному составу, расчетные ведомости по начислению заработной платы работникам. Документы имеют срок хранения 50/75 лет им и являются основанием для подтверждения трудового стажа и размера заработной платы работников.
Документы упорядочены в соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях.
Решили:
1. В соответствии с новыми  требованиями составить новую НД (внести соответствующие изменения).

2. Направить  описи для проверки в сектор районного архива администрации Юрьянского района и дальнейшего  утверждения на ЭПК при министерство культуры Кировской области опись дел постоянного хранения за…годы в количестве … ед.хр., и опись дел по личному составу  за …годы  в количестве    … ед.хр. на согласование
3. Согласовать подготовленные акты о выделении документов к уничтожению не подлежащих дальнейшему хранению за 0000-0000годы
Председатель                                       Кураев                                Кураев О.Д.

Секретарь                                             Ларионова                          Ларионова Р.Г.